#8
Automne
2022

# AGIR ENSEMBLE

POUR LES ÉCOLES CATHOLIQUES DE L'ARDÈCHE





# ÉDITO

#### Chers amis

La Fondation Saint Matthieu Ardèche a maintenant un an. Ses premières réalisations au Pouzin et à Vals vous sont présentées dans le blog du site Saint Matthieu Ardèche. L'Enseignement catholique de l'Ardèche est dynamique, et innovant. Il permet à nos enfants et petits-enfants de devenir des femmes et des hommes « debout », libres engagés et responsables.

Nous comptons sur vous. Les enseignants, les parents, les élèves comptent sur vous.

Merci de votre générosité!



# Etablissements du Teil (07) : suite à la catastrophe naturelle de novembre 2019, les travaux se terminent.

Le regroupement scolaire de l'école St Louis et du collège sera effectif à la rentrée de Janvier 2023 dans un ensemble unique, « Bienheureux Gabriel de Longueville ». Après le tremblement de terre de 2019, l'équipe pédagogique n'a pas tremblé : elle a profité de ce bouleversement et va accueillir, après 3 ans dans des modulaires, les 460 élèves dans leurs nouveaux locaux, avec un mode de fonctionnement sans classe : celui-ci va permettre la prise en compte de la spécificité de chaque élève, lequel pourra aller à son rythme.

Pour finaliser la construction du self de la cantine, qui représente un coût global de 70 000 €, cet établissement a besoin de 30 000 €.

Nous avons encore besoin de vous. C'est une course de fond ! Soyez généreux !

Besoin en financement : 30 000 €







# L'ENSEIGNEMENT CATHOLIQUE DE L'ARDÈCHE EN QUELQUES CHIFFRES







La Fondation Saint Matthieu Ardeche dans un réseau de 29 fondations abritée.

## LE COMITÉ EXÉCUTIF

de la Fondation Saint Matthieu Ardèche

Le Comité exécutif de la Fondation Saint Matthieu Ardèche a un rôle opérationnel : il se réunit régulièrement pour identifier les besoins des écoles de l'Ardèche, susciter des campagnes d'appel à don, décider de l'affectation des dons reçus.

### M. Etienne LALLEMAND

président du comité exécutif de la Fondation Saint Matthieu Ardèche

#### M. Jean-Louis de MOURGUES

membre de droit, président de la Fondation Saint Matthieu

#### M. Patrice JOUVE

président de l'enseignement catholique d'Ardèche

# M. Claude OLLIER

président de l'UDOGEC

# M. Dominique CROS

président de l'AEPPECA

#### M. Henri BONNET

ancien président de l'OGEC Sainte-Marthe à Tournon

M. François GIRAUD

notaire

M. Antoine FUCHS

membre de l'OGEC Notre-Dame à Tournon, membre de l'UDOGEC

# LE COMITÉ D'HONNEUR

de la Fondation Saint Matthieu Ardèche

La Fondation Saint Matthieu Ardèche s'est dotée d'un Comité d'Honneur composé de personnalités qui contribuent à son rayonnement :

### Msg Jean-Louis BALSA

évêque de Viviers

Mme Agnès QUENTIN-NODIN

présidente de l'APEL

M. Alain PECCEU

général de gendarmerie CR

M. Bernard CHAZAUT

maire de Larnas, directeur de l'école

St Régis de Viviers

M. Dominique CROS

président de l'AEPPECA

M. Jean BAILLE

**KPMG** 







CONTACT
Etienne LALLEMAND
06 73 69 05 52
fsmardeche@fondation-st-matthieu.org